
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2018 ZM 18 02 06 10

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb – revokace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na částečnou revokaci usnesení a 

schvaluje

částečnou revokaci usnesení č. ZM 17 10 05 11 ze dne 14. 12. 2017, týkající se výše kupní ceny, z původního 
textu „za cenu 111.600,00 Kč + ostatní náklady“ na nový text „za cenu dle znaleckého posudku o ceně 
obvyklé č. 804/006/2018, tj. 64.000,00 Kč + ostatní náklady“, v návaznosti na žádost kupující s odkazem na 
čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 6. 2. 2018 návrh na částečnou revokaci usnesení RM a ZM a 
usnesením č. RM 18 03 37 08 schválila částečnou revokaci usnesení č. RM 17 20 37 21 ze dne 28. 11. 2017, 
týkající se výše kupní ceny, z původního textu „za cenu 111.600,00 Kč + ostatní náklady“ na nový text „za 
cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 804/006/2018, tj. 64.000,00 Kč + ostatní náklady“, v 
návaznosti na žádost kupující s odkazem na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“ a doporučila zastupitelstvu 
města schválit částečnou revokaci usnesení č. ZM 17 10 05 11 ze dne 14. 12. 2017, týkající se výše kupní 
ceny, z původního textu „za cenu 111.600,00 Kč + ostatní náklady“ na nový text „za cenu dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé č. 804/006/2018, tj. 64.000,00 Kč + ostatní náklady“, v návaznosti na žádost kupující 
s odkazem na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“, tj. variantu č. 1.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. neschválit částečnou revokaci usnesení č. RM 17 20 37 21 ze 
dne 28. 11. 2017, týkající se výše kupní ceny, z původního textu „za cenu 111.600,00 Kč + ostatní náklady“ na 
nový text „za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 804/006/2018, tj. 64.000,00 Kč + ostatní 
náklady“, v návaznosti na žádost kupující s odkazem na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“ a nedoporučit 
zastupitelstvu města schválit částečnou revokaci usnesení č. ZM 17 10 05 11 ze dne 14. 12. 2017, týkající se 
výše kupní ceny, z původního textu „za cenu 111.600,00 Kč + ostatní náklady“ na nový text „za cenu dle 
znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 804/006/2018, tj. 64.000,00 Kč + ostatní náklady“, v návaznosti na 
žádost kupující s odkazem na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“. 

Cena: 64 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučila schválit revokaci



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 

- žádost o prodej části pronajatého pozemku p.č. 576/4 k.ú. Prostřední Žleb na zahradu k domu čp. 32 ve 
vlastnictví žadatelky;

- RM a ZM byl současně předložen návrh na prodej části sousedního pozemku p.č. 577/1 k.ú. Prostřední Žleb, 
který je užíván jako součást zahrady;

- usnesením č. ZM 17 10 05 11 ze dne 14. 12. 2017 byl schválen prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb 
na zahradu k domu, žadatelka byla písemně informována a pozvána k uzavření kupní smlouvy;

- OMH následně obdržel žádost o revokaci usnesení a schválení ceny za prodej částí pozemků dle 
doloženého znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 804/006/2018, tj. 64.000,00 Kč + ostatní náklady;

- dle sdělení žadatelky schválená cena neodpovídá stavu pozemku – pozemek je bez možnosti přístupu z 
místní komunikace – přístup je možný pouze přes její pozemek, případně přes les. Nachází pod lesem a je 
velmi svažitý. V horní části pozemku jsou náletové dřeviny, které je nutné pravidelně odstraňovat, dochází k 
rozrývání pozemku divokou zvěří. Pozemek a celé území v okolí domu se nachází ve stinné části, což je 
důvodem vlhkého prostředí i v letních měsících. Tyto skutečnosti jsou uvedeny í v doloženém znaleckém 
posudku;

usnesení č. RM 17 20 37 21 ze dne 28. 11. 2017
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a doporučila zastupitelstvu 
města schválit prodej částí pozemků p.č. 576/4 a p.č. 577/1, dle GP č. 887-110/2017 nově ozn. jako pozemek 
p.č. 576/4 - díl „a“ o vým. 491 m2 a díl „c“ o vým. 67 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro ******, za cenu 111.600,00 Kč + ostatní náklady.
usnesení č. ZM 17 10 05 11 ze dne 14. 12. 2017
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb a schválilo prodej částí 
pozemků p.č. 576/4 a p.č. 577/1, dle GP č. 887-110/2017 nově ozn. jako pozemek p.č. 576/4 - díl „a“ o vým. 
491 m2 a díl „c“ o vým. 67 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu 
111.600,00 Kč + ostatní náklady.

OMH eviduje nájemní smlouvu č. 576/4-109 ze dne 22. 5. 1995 na pronájem pozemku p.č. 576/4 o vým. na 
zahradu. Nájemce požádal o prodej cca 1/2 pronajatého pozemku. Šetřením bylo zjištěno, že jako součást 
zahrady je zřejmě užívána i malá část sousedního pozemku p.č. 577/1 k.ú. Prostřední Žleb. V průběhu řízení 
žadatel zemřel a prodej pozemků byl z důvodu probíhajícího dědického řízení pozastaven. Užívání pozemků 
bylo řešeno nově schválenou a uzavřenou nájemní smlouvou s dcerou zemřelého. Tato následně jako nový 
vlastník domu požádala o prodej částí užívaných pozemků. Při vyhotovení geometrického plánu byla zjištěna 
chyba v mapových podkladech katastrálního úřadu. Tímto došlo k oddálení vyhotovení GP a předložení 
žádosti ke schválení v RM a ZM. Žadatelka byla o situaci informována.
Pozemky jsou částečně porostlé lesním porostem, ve svažitém terénu, nejsou přístupné z místní komunikace. 
Pozemek p.č. 576/4 je přístupný pouze přes nemovitosti ve vlastnictví žadatelky, případně přes lesní pozemek 
ve vlastnictví spol. Lesy ČR. Pozemek p.č. 577/1 je přístupný pouze přes lesní pozemek ve vlastnictví spol. 
Lesy ČR.
Usnesením č. ZM 17 10 05 11 ze dne 14. 12. 2017 byl schválen prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb 
na zahradu k domu, žadatelka byla písemně informována a pozvána k uzavření kupní smlouvy. OMH 
následně obdržel žádost o revokaci usnesení a schválení ceny za prodej částí pozemků dle doloženého 
znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 804/006/2018, tj. 64.000,00 Kč + ostatní náklady.
Dle sdělení žadatelky schválená cena neodpovídá stavu pozemku – pozemek je bez možnosti přístupu z 
místní komunikace – přístup je možný pouze přes její pozemek, případně přes les. Nachází pod lesem a je 
velmi svažitý. V horní části pozemku jsou náletové dřeviny, které je nutné pravidelně odstraňovat, dochází k 
rozrývání pozemku divokou zvěří. Pozemek a celé území v okolí domu se nachází ve stinné části, což je 
důvodem vlhkého prostředí i v letních měsících. Tyto skutečnosti jsou uvedeny i v doloženém znaleckém 
posudku.
Z tohoto důvodu a s odvoláním na čl. VII odst. 3 „Postupu a zásad“ kupující požádala o revokaci usnesení a 
stanovení ceny za prodej pozemků ve výši dle znaleckého posudku.



Jedná se o prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb
- p.č. 576/4 - díl „a“ o vým. 491 m2
- p.č. 577/1 - díl „c“ o vým. 67 m2

Návrh ceny za prodej pozemku:
a) dle „Zásad“ III. pásmo 200,00 Kč/m2 – ostatní samostatně prodávané pozemky – celkem 111.600,00 Kč
b) dle návrhu žadatelky – za cenu dle znaleckého posudku – 64.000,00 Kč

Nájemní smlouva: žadatelka

Účel dle žádosti: zahrada

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelka není vedena v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

Příloha: 576 pzl rev zad.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 576 zp.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 576 pzl km.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 576 pzl gp.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 576 pzl rev zad an.pdf Komentář:          

Příloha: 576 zp an.pdf Komentář:          

Příloha: 576 pzl km.pdf Komentář:          

Příloha: 576 pzl gp an.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 8.2.2018 11:22 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 8.2.2018 13:02 podepsáno
































































